SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Dr. Tertuliano Delphim Junior, 522 - Bairro Pq. Res. Aquarius - CEP 12246-001 - São José dos Campos - SP - www.jfsp.jus.br

PORTARIA SJCP-DUAR Nº 403, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre o plantão judicial no período do recesso judiciário na
Subseção Judiciária de São José dos Campos.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO
JOSÉ DOS CAMPOS, DR. ANTONIO ANDRÉ MUNIZ MASCARENHAS DE SOUZA, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o período do recesso judiciário consoante art. 62, I, da Lei nº

5.010/1966;
CONSIDERANDO os termos da Resolução CNJ nº 71/2009, dos artigos 441 a 448 do

Provimento CORE nº 01/2020, bem como da Resolução PRES nº 482/2021;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º da Resolução PRES nº 575/2023;

CONSIDERANDO a INFORMAÇÃO Nº 11346527/2024 - DIGD acolhida
pelo DESPACHO DFOR Nº 11355307/2024 (SEI nº 0009780-94.2020.4.03.8001);

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer a escala de plantão judicial na Subseção Judiciária de São José dos

Campos durante o período do recesso judiciário de 20 de dezembro a 6 de janeiro,  conforme tabela a
seguir:

PERÍODO UNIDADE
JUDICIÁRIA

JUIZ(A) FEDERAL

20/12/2024 JEF

Dr. Arthur da Silva Moreira

21/12/2024 JEF

Dr. Arthur da Silva Moreira

22/12/2024 JEF

Dr. Arthur da Silva Moreira

23/12/2024 JEF

Dr. Matheus Rodrigues Marques

24/12/2024 4ª Vara Federal

Dr. Matheus Rodrigues Marques

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 217
Disponibilização: 18/11/2024

Portaria 403 (11424940)         SEI 0015400-48.2024.4.03.8001 / pg. 1

25/12/2024 4ª Vara Federal

Dr. Matheus Rodrigues Marques

26/12/2024 4ª Vara Federal

Dr. Fernando Mariath Rechia

27/12/2024 1ª Vara Federal

Dr. Fernando Mariath Rechia

28/12/2024 1ª Vara Federal

Dr. Fernando Mariath Rechia

29/12/2024 1ª Vara Federal

Dr. Antonio André Muniz Mascarenhas de Souza

30/12/2024 1ª Vara Federal

Dr. Antonio André Muniz Mascarenhas de Souza

31/12/2024 3ª Vara Federal

Dr. Antonio André Muniz Mascarenhas de Souza

01/01/2025 3ª Vara Federal

Dr. Antonio André Muniz Mascarenhas de Souza

02/01/2025 3ª Vara Federal

Dr. Fábio Fischer

03/01/2025 2ª Vara Federal

Dr. Fábio Fischer

04/01/2025 2ª Vara Federal

Dr. Fábio Fischer

05/01/2025 2ª Vara Federal

Dr. Arthur da Silva Moreira

 06/01/2025 2ª Vara Federal

Dr. Arthur da Silva Moreira

Art. 2º. O plantão judicial do dia 06/01/2025 se encerra às 12h do dia 07/01/2025.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Antonio André Muniz Mascarenhas de Souza , Juiz Federal
Diretor da Subseção, em 13/11/2024, às 16:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 403 (11424940)         SEI 0015400-48.2024.4.03.8001 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 11424940 e o código CRC 4C20135A.

0015400-48.2024.4.03.8001 11424940v12

Portaria 403 (11424940)         SEI 0015400-48.2024.4.03.8001 / pg. 3